CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Pelo presente instrumento particular celebrado entre: Instituto OEP de Educação,
com sede na cidade de São Paulo, Estado de SP, na Rua  Girassol, 898, inscrita no
CPF/MF sob o n. 32.137.644/0001-12, neste ato representado na forma de seu estatuto
social pelo seu administrador, e doravante denominada simplesmente
CONTRATANTE; e, MIRLA FERNANDES RIBEIRO, portador da cédula de identidade
RG nº 11.394.827-X, inscrito no CPF/MF sob o nº 147.632.728-96, residente e
domiciliado na cidade de São Paulo/SP, na Rua João Moura, 2311 ap. 122 na cidade
de São Paulo, Estado de São Paulo, doravante denominada simplesmente
CONTRATADA.

AS PARTES RESOLVEM CELEBRAR O PRESENTE “CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS”, O QUAL SE REGERÁ PELAS SEGUINTES CLÁUSULAS E
CONDIÇÕES:

1. OBJETO

1.1 Pelo presente instrumento, a CONTRATADA compromete-se a prestar à

CONTRATANTE, os serviços de condução da Oficina “Qual o meu
desenho?”

1.2 Os serviços objeto do presente Contrato serão prestados de fevereiro a junho e

de agosto a novembro de 2019, uma vez por semana, com duração de 75 minutos
cada oficina, em dia a ser determinado pelo CONTRATANTE, por intermédio da
empresa: Vijaya Artes, Cultura e Bem Estar Ltda EPP , inscrita no CNPJ n º
15.757.996/0001-51.

2. PRAZO

2.1 O prazo da prestação dos serviços, objeto do presente Contrato, é de nove

meses, não estando prevista sua prorrogação.

3. PREÇO

3.1 A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pela prestação dos serviços, a

importância total de R$ 8.437,50 (oito mil, quatrocentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos), em nove parcelas de R$ 937,50 (novecentos e trinta e sete
reais e cinquenta centavos), nos meses de fevereiro a junho e de agosto a
novembro de 2019.

4.  PAGAMENTO

4.1.  Os pagamentos ocorrerão sempre no quinto dia útil ao mês subsequente à

prestação do serviço, em março, abril, maio, junho, julho, setembro, outubro,
novembro e dezembro, mediante emissão da nota fiscal de serviço por parte do
prestador.

4.2.  Os pagamentos serão feitos mediante depósito bancário, na conta corrente do
CONTRATADO. Banco nº 033. Santander, Ag. 3630, conta corrente nº
01002570-9.

15/03/2019 Usuário: 15.757.996/0001-51 - NF-e - Nota Fiscal Eletrônica de Serviços - São Paulo

https://nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx?inscricao=45549125&nf=303&verificacao=NQ8BJPA5 1/1

23/10/2019 Usuário: 15.757.996/0001-51 - NF-e - Nota Fiscal Eletrônica de Serviços - São Paulo

https://nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx?nf=364&inscricao=45549125&email=1&SMS=0&returnurl=nota.aspx%3finscricao%3d45549125 1/1

CONVOCATÓRIA nº 13.11.2019 – SC
HABILITAÇÃO DE PROPOSTAS PARA O PROJETO DE PESQUISA, ESTUDO E

PROCESSO CRIATIVO DA CASA DO OLHAR LUIZ SACILOTTO 2020

A Prefeitura de Santo André, por meio da Secretaria de Cultura, torna público o resultado da

HABILITAÇÃO DE PROPOSTAS PARA O PROJETO DE PESQUISA, ESTUDO E PROCESSO CRIATIVO

DA CASA DO OLHAR LUIZ SACILOTTO 2020. Os credenciados integrarão um banco de dados

específico, com validade de até 12 meses, a contar da publicação da convocatória. A Secretaria

de  Cultura  se  reserva  o  direito  de  contratar  os  proponentes  inscritos  de  acordo  com  as

necessidades de trabalho determinadas pela Secretaria e disponibilidade orçamentária.

Inscrição Nr. Nome

on-292894989 Alexandre Klemenc

on-1608268410 Alexandre Klemenc

on-180295006 Aline Moreno de Oliveira

on-293108561 Aline Moreno de Oliveira

on-991123856 Amanda Ferreira Branco da Fonseca

on-1004758409 Barbara de Andrade

on-1430087119 Barbara de Andrade

on-567101368 Bruna Coronato Bortoletto

on-1921996809 Bruna Franco Dias Batalhão

on-777355243 Bruna Luana Marassato

on-1400451904 Bruno Novaes

on-1085624857 Bruno Novaes

on-1540781234 Bruno Novaes

on-663964843 Camila Visentainer

on-705764521 Carlos Roberto Lotto

DESENHO E ILUSTRAÇÃO DE MODA
Design – UFCA

Certificamos que a artista e Profª Mirla Fernandes participou como palestrante da sessão remota #diálogoscom,
via Google Meet, da disciplina “Desenho e ilustração de moda”, com a temática Desenho e Cor, em 17 de março 2021,

Universidade Federal do Cariri (UFCA), Juazeiro do Norte – CE, com duração de 4h.

Profª Me. Aglaíze Damasceno Levy

31 de março/2021
Juazeiro do Norte – Ce